
Forsand kulturskole skoleåret 2019/2020

1. Søknad om plass

Nye elever søker om plass via denne linken: 
https://noforsand.speedadmin.dk/tilmelding#

Eksisterende elever gjør endringer, re-registrerer seg eller søker om plass på nytt fag 
her:
https://noforsand.speedadmin.dk

Logg på med brukernavn og passord.

Søknadsfrist er 1. Juni, og brosjyre blir sendt ut til alle husstander i Forsand 
kommune seinest en måned før fristen.

Nytt av året er at elever fra Forsand kan søke om plass på tilbud i Sandnes 
kulturskole. Det gjelder undervisning vi ikke kan tilby på Forsand som f eks 
strykeinstrumenter, blås, dans osv. Fristen her er 15. Mai. Brosjyre lan fås på 
kulturskolen eller på kommunehuset.

MERK! Når det gjelder dans er det viktig at de som ønsker tilbud om dette søker om 
plass på Sandnes. Da vil vi få et godt grunnlag for å vurdere om undervisningen etter 
hvert kan foregå på Forsand.

2. Re-registrering

Alle elever som skal videreføre plassen, endre fag eller slutte på kun ett av fere tilbud 
skal re-registrere seg innen 1. Juni. Dette gjøres ved å følge noen enkle trinn inne på 
eleven sin profl på SpeedAdmin. Dette er viktig fordi en blant annet skal oppdatere 
kontaktinfo, slik at kulturskolen til en hver tid sender info til rett adresse og/eller 
telefonnummer. 

3. Oppsigelse av plass

Må skje skriftlig til kulturskulen@forsand.kommune.no seinest 1. Juni. Dersom en 
går på to tilbud og ønsker å si opp ett undervisningstilbud, men fortsette på et annet 
kan en gjøre dette når en re-registrerer seg. 

4. Nytt bygg

Kulturskolen fytter inn i nytt bygg i løpet av året. Eksisterende elever har fått fratrekk 
på fakturaen inneværende semester (våren 2019) tilsvarende tre uker. Dette fordi 
lærerne i kulturskolen skal bruke de siste ukene før skoleslutt på å fytte ut av 
nåværende lokaler. 

Det betyr at det blir ingen ordinær undervisning etter konserten vår 22. mai. 

Vi skal etter planen være klare til å ta imot elever i nye undervisningslokaler fra 
skolestart av, høsten 2019. 

5. Kommunesammenslåing
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Elever fra Forsand kan som nevnt søke om plass på fag i Sandnes kulturskole fra 
kommende skoleår. Da først og fremst fag vi ikke tilbyr på Forsand. 

I løpet av det kommende skoleåret vil vi samarbeide om hvordan kulturskolen sin 
avdeling på Forsand skal «se ut» i form av eventuelle nye fag, hvilke lærere som vil 
være hos oss osv. Arbeidet har vært i gang en stund allerede, men av praktiske 
årsaker vil ikke den nye modellen bli helt ferdig før skolestart høsten 2020. 

Avdelingen vår vil sannsynligvis få navn etter den bydelen som Forsand blir en del av, 
som er Høle/Forsand.

6. Hvor fnner man info fra kulturskolen framover?

Hjemmesida vår er nå sagt opp og fungerer ikke lenger. Info om kulturskolen vil fram 
til sammenslåingen 1.1.2020 stå på kommunen sin nettside, og en del av det vil bli 
delt på kommunen og kulturskolen sine sider på Facebook.

Etter hvert, og seinest fra 1.1.2020 vil vi stå som en avdeling på Sandes kulturskole 
sine nettsider. 

Fagprogrammet speedadmin vil fungere akkurat som før, men vil være integrert med 
Sandnes. 

Spørsmål kan rettes til rektor, Anders Berglund på abe@forsand.kommune.no og tlf.: 
406 43 962, eller på kulturskulen@forsand.kommune.no
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